
 

  

ZPRÁVA O ČINNOSTI A 

HOSPODAŘENÍ 

TECHNICKÝCH SLUŽEB 

KYJOV 
za rok 2023 

Zpracovala Nela Jagošová 
TECHNICKÉ SLUŽBY KYJOV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE MĚSTA KYJOVA 

 



 

 

 
1 

Obsah 
Úvod ..................................................................................................................................... 2 

ČINNOSTI STŘEDISKA VEŘEJNÁ ZELEŇ ................................................................................. 2 

Středisko 80 – VEŘEJNÁ ZELEŇ ......................................................................................... 2 

Středisko 82 – KOUPACÍ BIOTOP BOHUSLAVICE ............................................................. 6 

Středisko 83 - VEŘEJNÉ PROSTRANSTVÍ ........................................................................... 9 

Středisko 84 – SPRÁVA POHŘEBIŠŤ A SMUTEČNÍ SÍNĚ ....................................................10 

ČINNOSTI STŘEDISKA STAVEBNÍCH ČINNOSTÍ ....................................................................12 

Středisko 90......................................................................................................................12 

Středisko 91 – VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ .................................................................................17 

Středisko 92 – OČISTA MĚSTA .........................................................................................23 

Středisko 93 – MOBILIÁŘ A DĚTSKÁ HŘIŠTĚ .....................................................................26 

Středisko 94 – TRŽNICE A VEŘEJNÉ WC ..........................................................................29 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST ......................................................................................................31 

VOZOVÝ PARK TS ................................................................................................................32 

PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ ORGANIZACE ..............................................................................34 

HOSPODAŘENÍ TS ................................................................................................................37 

ČERPÁNÍ HLAVNÍ ČINNOSTI ............................................................................................37 

ČERPÁNÍ DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI ...................................................................................43 

PENĚŽNÍ FONDY ...............................................................................................................46 

KRÁTKODOBÝ PLÁN ČERPÁNÍ INVESTIČNÍHO FONDU 2023..........................................47 

SALDOKONTO ODBĚRATELŮ = PODLEDÁVKY ...............................................................47 

SALDOKONTO DODAVATELŮ = ZÁVAZKY ......................................................................48 

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA HLAVNÍ KOMISE ZA CELOU ORGANIZACI ..........................49 

NAKLÁDÁNÍ S MAJETKEM – INVENTURA ÚČTŮ ...............................................................51 

PŘEHLED DOTACÍ ............................................................................................................51 

ZPRÁVA O VÝSLEDCÍCH FINANČNÍCH KONTROL VE ZKRÁCENÉM ROZSAHU ZA ROK 

2023 .................................................................................................................................52 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
2 

Úvod 
 

Rok 2023 byl především ve znamení příprav Slováckého roku, kdy TS zabezpečovaly 

technickou podporu, očistu a úklid veřejných prostranství a celkový vzhled města.  

Pro plnění všech úkolů TS pořídily v rámci investic víceúčelový kloubový nosič nářadí 

a nosič kontejnerů.  

V roce 2023 mají TS 43 zaměstnanců na hlavní pracovní poměr, ale pro splnění všech 

povinností to ovšem nestačí. Museli jsme zaměstnat na dohody o provedení práce 

dalších 18 osob, 1 na veřejně prospěšné práce a 11 v rámci trestů od soudu na 

obecně prospěšné práce. V výše uvedeného je patrné, že budeme v dalším období 

žádat o navýšení úvazků na hlavní pracovní poměr.  

V roce 2023 byla velká inflace, která spolykala spoustu financí. Navzdory tomu jsme 

usilovným šetřením dodrželi stanovený rozpočet. Vysoká inflace znamenala reálné 

snížení platů, které úzce souvisí s fluktuací zaměstnanců. Především vysoce 

kvalifikovaní operátoři strojů, kterým není možno zvýšit platy, odcházejí za mnohem 

lepšími mzdovými podmínkami do soukromého sektoru, což je přinejmenším vhodné 

k zamyšlení.  

Město Kyjov jako zřizovatel nám vychází vstříc a spolupráce je zcela bezproblémová.  

 

 

ČINNOSTI STŘEDISKA VEŘEJNÁ ZELEŇ 

Středisko 80 – VEŘEJNÁ ZELEŇ 
 

Na středisku zeleň máme nejpestřejší náplň práce, která závisí na ročním období. 

Městkou zeleň musíme usměrňovat / vychovávat, jinak by nás rychle zarostla. Mimo 

údržbu stávající zeleně rovněž zakládáme nové zelené prvky, které oživují jinak 

betonové mrtvé plochy. Kromě bioty v majetku města se za úplatu věnujeme i údržbě 

soukromé zeleně. 

 

Hlavní činností střediska 80: 

• sečení travnatých ploch 

• kácení stromů 

• ořezy stromů 

• tvarování živých plotů 

• pletí květinových a keřových záhonů 

• zálivka výsadeb a květin 

• štěpkování dřevní hmoty 

• výsadba květin a dřevin 

• hrabání listí apod.  

 

 



 

 

 
3 

V zimních měsících a před nástupem jara 

se věnujeme zejména ořezům dřevin a keřů. 

Staré a přerostlé keře zmlazujeme tak, že to 

někdy vypadá, že jsme keř zlikvidovali, ovšem 

opak je pravdou, staré dřevo zmizí a bohatý 

kořenový systém rychle vyživí letorosty. 

Zmlazování provádíme postupně abychom 

na lokalitě vždy zachovali dostatečné 

množství krytů pro živočichy. Na odborný ořez 

zejména vysokých stromů si najímáme 

arboristy.  

  

Z dřevní hmoty děláme štěpku, kterou 

užíváme na mulčování a přebytky 

prodáváme. V době vegetačního klidu také 

kácíme dřeviny, jejichž zdravotní stav 

ohrožuje okolí, případně jsou v kolizi s nějakým 

stavebním záměrem. Dřevo z takto 

pokácených stromů je naštípáno a prodáváno. 

 

Začátkem jara se začínáme věnovat záhonkům kolem sídlišť a na náměstích. Uschlé 

nadzemní části rostlin jsou odstraněny, záhonky přeplety a pohrabány. Po Kyjově 

rovněž každoročně rozmisťujeme kvetoucí květináče a truhlíky, které dle počasí 

minimálně dvakrát týdně zaléváme. Každoročně přidáváme nové osázené květináče, 

které zvelebují město.   

Od jara do podzimu je hlavní činností kosení travnatých porostů a úpravy živých plotů. 

Podle toho, jakou roli má splňovat travnatá plocha, je zvolena technologie kosení. 

V souvislosti s globálním oteplováním a v součinnosti s komisí ŽP dochází postupně 

k úpravě režimu sečení travnatých ploch. Intenzivní trávníky jsou sekány v delších 

intervalech a na vyšší výšku cca 8 - 10 cm, tím zadržují více vody a snáze překonají 

delší období sucha. Zvětšují se nám i plochy, na kterých se snažíme zakládat a pečovat 

o druhově bohaté louky, kdy se 

na těchto lokalitách kosí 

dvakrát/třikrát za rok i se 

sběrem a odvozem posečené 

hmoty. Tyto květnaté louky 

lahodí jak oku, tak jsou 

příbytkem velkého množství 

zejména bezobratlých 

živočichů.  

Intenzivní travnaté plochy 

musíme v letních měsících 

zavlažovat alespoň třikrát 

týdně. Rovněž zaléváme 

mladé výsadby stromů, u 



 

 

 
4 

kterých jsou umístěny zavlažovací vaky, které odkapávají vodu postupně a zvyšují 

efektivitu zálivky.   

Vegetace nám roste i na místech, kde o ni moc nestojíme, zejména mezi spárami na 

chodnících. Likvidace takového plevele pak probíhá ručně i strojně – tj. buď 

ocelovými kartáči nebo vysokou teplotou pomocí Adleru. I přes to, že se snažíme 

plevel likvidovat ručně nebo strojně, stále musíme plevel ošetřovat i chemicky. 

Na podzim vysazujeme nové 

dřeviny, vysazujeme náhradní 

výsadbu za pokácené stromy a také 

doplňujeme stromy tam, kde chybí. 

Ke stromům jsou zatlučeny dva kůly, 

které tvoří oporu stromu a k patě 

kmene jsou umístěny chráničky proti 

poranění strunou od křovinořezu. 

V letošním roce opět proběhla akce 

města „Alej života“, na které jsme se 

podíleli, kdy bylo vysazeno 25 ks olší 

podél cyklostezky v Boršově.   

 

K podzimu také patří opad obrovského množství listí. To je shrabáváno a odváženo na 

náš dvůr, odkud si jej odváží firma Zera na kompost. 

 

I v tomto roce jsme 

zařizovali Vánoční strom na 

náměstí. Strom nám 

darovala obec Žeravice, 

jednalo se o 18 m vysokou 

jedli bělokorou. Po 

Vánocích zajišťují TS svoz 

použitých vánočních 

stromků, které lidé dávají ke 

kontejnerovým hnízdům. 

Tyto se po převozu na 

zahradu očistí od zbytků 

ozdob, poštěpkují a štěpka 

se využije při výsadbě 

jarních záhonů.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 
5 

Níže jsou promítnuty aktivity střediska zeleně v číslech.  

 

 

 

 

102,97 ha

posečených 
ploch

pokáceno 

37 ks stromů

605 ks 
ořezaných

dřevin

550 hodin 
zálivky

upraveno 
9863 m² 
záhonů

ořezáno  
2380 m² 

živých plotů

naštěpkováno 401 m³ dřevní 
hmoty

hrabáním 
listí 2904 
hodin

Vysazeno 63 
stromů a 125 

keřů

rok 
prodaných m³ 

štěpky  
rok 

prodaných 

m³ dřeva 

2014 69,5 m³  2014 69,5m³ 

2015 55 m³  2015 55 m³ 

2016 35 m³  2016 35 m³ 

2017 103 m³  2017 103 m³ 

2018 227 m³  2018 131 m³  

2019 30 m³  2019 190 m³ 

2020 3 m³  2020 123 m³ 

2021 195 m³  2021 122 m³ 

2022 366 m3  2022 130 m3 

2023 215 m³  2023 96,5 m3 



 

 

 
6 

Středisko 82 – KOUPACÍ BIOTOP BOHUSLAVICE 
 

Koupací sezónu jsme na biotopu v Bohuslavicích zahájili 17.6.2023 a ukončili 2.9.2023.  

Letní měsíce byly horké, avšak poslední červencový a první srpnový týden byl 

propršený, proto byl areál zavřený. Do tržeb, respektive do návštěvnosti, která byla 

jedna z nejslabších za celou dobu, co Technické služby areál spravují, se ale hlavně 

promítlo otevření letního koupaliště v Kyjově.  

Letošní sezóna patřila k těm horším, jednak co se týká návštěvnosti, kdy spousta lidí 

dala přednost novému koupališti v Kyjově, nepřálo nám počasí a jednak nás potkala 

smutná událost. Na biotopu zasahovala letecká záchranná služba, kdy byla z vody 

vytažena žena v bezvědomí, i přes úsilí plavčíků a záchranářů se ji nepodařilo 

zachránit. Z lékařské zprávy se bohužel jednalo o selhání srdce a následného utonutí.   

V travnaté ploše byl vysazen platan, aby jeho mohutná koruna stínila návštěvníkům. 

Proběhlo také oživení průtočné kaskády, kam byli přidání koj kapři.  

Na chodu biotopu se podílejí 2 správci, 6 plavčíků a 4 pokladní. Správce zodpovídá 

za chod celého areálu a pečuje zejména o travnaté plochy a čistotu vody. Plavčíci 

projdou školením před otevřením biotopu a v průběhu sezóny mají oči na stopkách, 

V horké dny, kdy je vyšší návštěvnost jsou přítomni současně dva, aby dohlíželi zejména 

na návštěvníky v bazénu. Občerstvovací bufet je zajištěn firmou Alfa s.r.o. Celou 

sezónu k nám pravidelně jezdí pracovnice ze Zdravotního ústavu, která nám kontroluje 

kvalitu vody jak přímo na místě, tak na základě laboratorních výsledků. Za celý rok 

neshledaly ve vodě žádnou závadu, všechny výsledky byly v souladu se všemi 

předpisy.   

 

Náklady střediska biotop: 

 

 

 

 

 

 
Červen Červenec Srpen Září Dohromady součet 

období od 17.6. - 30.6. 1.7. - 31.7. 1.8. - 31.8. 1.9. - 2.9.     

Počet otevřených 
dní  

14 26 18 1 58 
  

Počet zavřených dní 0 5 13 1 18   

Tržby - vstupné 40 535 Kč 116 265 Kč 79 085 Kč 1 125 Kč 237 010 Kč 

256 310 Kč  permanentky MěÚ 13 600 Kč         

pronájem lehátek 200 Kč 3 300 Kč 2 150 Kč 50 Kč 5 700 Kč 

 

Materiál 79 772,66 Kč 

Energie 119 845,23 Kč 

Opravy 4 973,10 Kč 

Služby 7806,50 Kč 

PHM 1 634,03 Kč 

Mzdy 1 088 508 Kč 

Celkem 1 302 539,52 Kč 



 

 

 
7 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
8 

 

 

 



 

 

 
9 

Středisko 83 - VEŘEJNÉ PROSTRANSTVÍ 
 

Zaměstnanci na tomto středisku udržují celé město v čistotě. Vyvážíme koše, čistíme 

krajnice, sbíráme odpadky, zametáme a čistíme lavičky. Lidé jsou různí, někteří 

bohužel nerespektují velikosti odpadkových košů, nedokážou se trefit do koše nebo 

komunální odpad nechají na nějakém veřejném prostranství - však technické služby 

to uklidí. Ano uklidíme, ale proč nám práci ztěžovat a znečišťovat své okolí, když to 

nestojí tolik úsilí třídit odpad a užívat k tomu všude přítomné nádoby na komunální 

odpad, případně sběrný dvůr. 

 

Celkem bylo v roce 2023 vyvezeno 40 388 košů. 

Na středisko zeleň bylo v tomto roce zakoupeno vozidlo Piaggio. Jedná se o 

kontejnerový nosič, který slouží k vývozu odpadkových košů, listí, dřeva apod. Je to 

auto na kterém stojí celé středisko. Spolu s autem byly repasovány kontejnery. 

 

 

Veřejná služba 

 

Součástí střediska je i koordinátor veřejné služby, který má na starost výkon veřejné 

služby, tj. lidé vedení dlouhodobě na úřadu práce, kterým úřad práce poskytne 

podporu v nezaměstnanosti za podmínky odpracování několika veřejně 

prospěšných hodin. V našem případě tito lidé hrabou listí, zametají a čistí krajnice 

případně provádí jiné pomocné práce. Dále spolupracujeme i s probační a 

mediační službou v Hodoníně, kdy bylo letos uzavřeno celkem 11 smluv s klienty, kteří 

u nás měli odpracovat obecně prospěšné práce. Většina takovýchto klientů pracuje 

bez problémů a snaží se trest co nejrychleji odkroutit.  

Technické služby Kyjov uzavřeli v průběhu roku 35 smluv na výkon veřejné služby 

s klienty, kteří mají povinnost od Úřadu práce odpracovat 30 hodin měsíčně. 

Některým problémovým klientům, kteří nechodí, případně svým chováním poruší 

smlouvu kterou podepíšou, byl výkon práce ukončen. Jednalo se konkrétně o 10 

takovýchto lidí. 



 

 

 
10 

Uzavíráme smlouvu i s domovem Horizont Kyjov p.o. Od dubna do října nám 

s úklidem města pomáhají kluci s různým typem postižení. Jsme za ně rádi, dokážou 

odvést pěknou práci a není s nimi žádný problém. Zároveň jsou tito lidé vděční, že 

jsou nápomocní a chodí nám pomáhat rádi. Každoročně se jedná o 4 -6 takovýchto 

lidí. 

 

Středisko 84 – SPRÁVA POHŘEBIŠŤ A SMUTEČNÍ SÍNĚ 
 

Spolu s městem Kyjov máme na starost správu hřbitovů v Kyjově, Bohuslavicích a 

Boršově. V Kyjově u hřbitova navíc spravujeme smuteční síň, kde probíhají obřady 

úterý, čtvrtek a sobota.  

 

V rámci personálních změn byl na středisko přesunut pracovník ze střediska zeleně. 

Změny se brzy velmi pozitivně promítly do stavu spravovaných areálů, a to díky 

nadstandartní péči tohoto zaměstnance.  

 

V obřadní síni proběhlo celkem 206 obřadů, což potvrzuje mírně klesající tendenci 

oproti minulým letům, ve kterých se ale podepsala proběhlá pandemie.  

 

Uložení zesnulých v chladícím zařízení bylo 328. 

 

  
 

Uzavřeno bylo celkem 451 nájemních smluv za hrobová a urnová místa, za místa v 

kolumbáriu a vsypovou loučku. 

 

V kolumbáriu je k 31.12.2023 volných 68 míst. 

 



 

 

 
11 

 
 

✓ Na hřbitově proběhla další etapa úprav cest ze žulových kostek.  

✓ Vybudovala se nová přístupová brána na hřbitov blíže ke garáži.  

✓ Proběhlo kácení suchých stromů a přerostlých tújí.  

 

Plány a návrhy do příštích let  

• Parkování pro smuteční hosty v době obřadů.  

• Pokračování v úpravách uliček na hřbitově. 

• Výsadba nových keřů  

 

 

  

 

 

 

180 174
190 194

207

249
234

209 206

0

50

100

150

200

250

300

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Počet obřadů v letech 2015 - 2024



 

 

 
12 

ČINNOSTI STŘEDISKA STAVEBNÍCH ČINNOSTÍ 

Středisko 90 
 

Pro činnosti střediska 90 je zaměstnáno 8 zaměstnanců na plný pracovní úvazek 

jejichž hlavní pracovní činností jsou opravy komunikací a chodníků, dále jejich zimní a 

letní údržba, drobné stavební činnosti a opravy jejichž podrobnější rozpis je níže.  

 

Z obecně vykonávaných činností, které se každoročně opakují jsou například: 

▪ Opravy výtluků na místních komunikacích 

▪ Čištění uličních dešťových vpustí, jejich opravy a kompletní rekonstrukce 

▪ Údržba a obnova vodorovného dopravního značení 

▪ Opravy a instalace svislého dopravního značení 

▪ Drobné opravy chodníků a parkovacích ploch 

▪ Zajištění profylaktických kontrol SSZ 

▪ Likvidace hrobových míst 

▪ Opravy a rozšiřování hnízd na TKO 

 

 

 

 

    

    

   

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

drobné opravy 
chodníků

393 
m²

vyčištěné dešťové 
vpusti

191 ks

opravené nebo 
vyměněné svislé 

dopravní značení

54 ks

obnova 
vodorovného 

dopravního značení 

624m²

použité studené 
balené směsi na 
opravu výtluků

13,1 
tun



 

 

 
13 

Chodníky 

 

 V roce 2023 bylo v Kyjově kompletně opraveno 865 m² ploch 

 Průměrné náklady: 1 501,22 Kč/m² 

 Celkové náklady na opravu → 1 298 556,00 Kč  

 

 

Kompletně opravené plochy v r. 2023  

Ulice výměra 
Celkové náklady 

včetně mezd 

Náklady na 

m2/bm 

Sídliště U Vodojemu 1273 147 m² 234 166,00 Kč 1 593 Kč 

Sídliště U Vodojemu 1272 178 m² 279 432,00 Kč 1 570 Kč 

Hnízdo na TKO za bývalou KB 40 m²   19 551 ,00 Kč 488 Kč 

Nětčická vč. autobus. zálivku 445 m²  689 807,00 Kč 1 550 Kč 

Chodníky na hřbitově 55 m²   75 600,00 Kč 1375 Kč 

Celkem 865 m² 1 298 556 Kč 1501,22Kč 

 

 
 

 

  

 

 

 

1320

2535

1633

2122

1742

1441
1578

1761 1707

654

865

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Opravy chodníků 2013 - 2023 v m²



 

 

 
14 

Ostatní činnosti vykonané v průběhu roku 

 

▪ Odstranění litinových roštů u přerostlých třešní na Třídě Komenského ▼ 

 

 

▪ Zajištění opravy zábradlí mostu na ul. Dobrovského ▼

 

 

▪ Dovoz kluziště před sezonou a odvoz po jejím skončení 



 

 

 
15 

▪ Výměna poškozených hmatových vodících prvků 

na Masarykově náměstí 

▪ Vytvoření provizorního parkovacího stání na sídlišti Za 

Stadionem 

▪ Likvidace černé skládky v k.ú. Bohuslavice  ▼► 

 

 

▪ Oprava odvodňovacích roštů ve Zlaté uličce  ▼ 

 

 

▪ Instalace svislého dopravního značení „zóna Bohuslavice“ 

▪ Výroba a montáž brány na hřbitově v Kyjově, pro účely správce hřbitova 

▪ Rozdělení psího výběhu v lesoparku na dvě části 

 



 

 

 
16 

▪ Zajištění opravy části místní komunikace v lokalitě Chrástka v Bohuslavicích ▼ 

  

▪ Stavební úpravy při rekonstrukci přípojky tepla budova čp. 18  

▪ V rámci slováckého roku úprava povrchu a oplocení vinařského městečka v areálu 

bývalé mlékárny ▼ 

 

▪ Výroba a montáž fotokoutku na ulici Urbanova 

▪ Demontáž DZ, laviček, stojanů na kola a květináčů 

 

 
 

 

 

 

Celkem odpracováno 

12 585 hodin

Celkové náklady včetně režií 

9 052 132,19 Kč



 

 

 
17 

Středisko 91 – VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 
 

• Zajišťování pravidelných revizí. 

• Odstraňování závad z revizí. 

• Nátěry stožárů veřejného osvětlení. 

• Opravy, výměna a montáž nových svítidel. 

• Opravy, výměna a montáž nových rozvaděčů. 

• Výměna poškozených a vadných stožárů, včetně instalace nových. 

• Výměna poškozených a vadných kabelů, včetně pokládky nových. 

• Údržba a oprava světelného signalizačního zařízení. 

• Montáž, demontáž a opravy světelné vánoční výzdoby na stožáry VO a stromy. 

• Aktualizace mapových podkladů VO Kyjov, Boršov, Bohuslavice. 

 

Popis významných událostí roku 2023 

 

Zásadní událostí byl retrofit svítidel na náměstí TGM. Celkem se to týkalo 77 ks svítidel 

typu Schréder Alura původně se sodíkovou výbojkou 70W, ale s celkovým příkonem 



 

 

 
18 

85W na svítidlo. Nyní s LED modulem 56W a omezením výkonu na 45W s možností 

řízení CitySys. Takto se snížila spotřeba o cca 3000W. 

 

Dále proběhla výměna rozvaděče veřejného osvětlení v Boršově u restaurace Otín a 

to za moderní s řízením CitySys. 

 

Podíleli jsme se 

spolupracemi na 

rekonstrukci 

veřejného osvětlení 

na ul. Brandlova, 

Nětčická a 

Moravanská. Kde 

jsme prováděli 

montáž elektro 

výzbrojí do stožárů 

VO, montáž svítidel 

a spojkování 

starých kabelů VO.  

 

 

 



 

 

 
19 

Vyřešilo se taky nefunkční osvětlení v části U Sklepů. A to přeložkou kabelu VO z jiné 

kabelové větve. 

 

Další opravou kdy nesvítilo veřejné osvětlení v ulicích Yvetotská, Růžová a na sídlišti  

Za Stadionem 

byla odhalená 

špatně udělaná 

kabelová spojka, 

která byla 

odstraněna a 

kabeláž byla 

upravena a 

vyměněna dle 

standardů. 

  

 

 

 

 



 

 

 
20 

Vandalství se nevyhnul elektroměrový rozvaděč SSZ (semaforu), do kterého zřejmě 

někdo silně kopnul a tím se vytrhnul ze svého základu. Po prvotním prozkoumání 

stavu, bylo rozhodnuto o kompletní výměně za nový rozvaděč. 

 

Poslední oprava veřejného osvětlení roku 2023 se stal unavený stožár po dopravní 

nehodě. Naštěstí stožár přežil, byl srovnán a znovu zabetonován. 



 

 

 
21 

V roce 2023 proběhlo 70 oprav veřejného osvětlení: 

 

▪ 4 ks – Oprava IoT předředníku OMS.  

▪ 5 ks – výměna LED žárovky. 

▪ 29 ks – výměna výbojky 50W. 

▪ 7 ks – výměna výbojky 70W. 

▪ 5 ks – výměna výbojky 150W. 

▪ 6 ks  - výměna zářivky Dulux L 36W. 

▪ 8 ks – výměna tlumivek, zapalovačů apod. 

▪ 6 ks – výměna nejstarších typů svítidel  

▪ (Elektrosvit) za novější sodíková svítidla Schréder Safír. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
22 

A na závěr světelná vánoční výzdoba. 

Led světelné řetězy ozdobily stromy na náměstí TGM v Boršově, Bohuslavicích, na třídě 

Komenského od náměstí po poštu, strom na hřišti Luční u hasičky a strom před ZUŠ. A 

standardně se dala světelná vánoční výzdoba na ul. Nerudova, tržiště „Kapka“, stromy 

kolem náměstí a na stromy před gymnáziem. 

Celkem se na vánoční výzdobu použilo cca 3700m LED světelných řetězů a hadic o 

celkovém příkonu cca 2800W. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
23 

Středisko 92 – OČISTA MĚSTA 
 

 Letní očista krajnic a chodníků – strojní 

 Zajištění pohotovosti k zimní údržbě 

 Zimní údržba chodníků – strojní 

 Zimní údržba ruční – pro mechanizaci nepřístupné úseky 

 Zimní údržba místních komunikací – vozovek 

 

Letní očista 

 

Strojní zametání krajnic, vozovek a zametání chodníků je zajišťována komunálním 

nosičem City Ranger 3750. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zimní údržba komunikací 

 

Zimní údržba komunikací se v našem městě řídí dokumentem „Plán zimní údržby 

místních komunikací města Kyjova“ a spočívá zejména ve zmírňování závad ve 

sjízdnosti a schůdnosti, které vznikly zimními povětrnostními vlivy a jejich důsledky.  

očištěných krajnic a 
chodníků 838,5 km

vyvezených uličních smetků 37,6 tun

na středisku letní očisty 
odpracováno 628,5hod

celkový nájezd v rámci 
letní očisty vč. přejezdů 3788 km

Letní údržba města strojem City Ranger – meziroční srovnání 

  

Délka očištěných 

komunikací v km 
smetky v tunách letní údržba v hod 

2015 1289 87 891 

2016 1191 127 765,5 

2017 953 189,78 636 

2018 579 56 347 

2019 830 27,66 518 

2020 817 57 434,4 

2021 881 92,28 569 

2022 1169 60,38 1064,5 

2023 838,5 37,6 628,5 



 

 

 
24 

Pro potřeby zimní údržby je vyčleněno pět kusů techniky. Obsluhu této techniky 

zajišťuje celkem 10 zaměstnanců, kteří v mimopracovní dobu drží pohotovost.  

 

Strojní zimní údržba chodníků 

• City Ranger 3500 

• Holder C55 

 

 

 

Ruční zimní údržba chodníků 

• V místech kde se technika nevejde nastupují zaměstnanci s ručním nářadím 

 

 

 

Zimní údržba vozovek 

• Zetor Forterra 

• Multimobil Durso 

 

 

posypaných / 
prohrnutých 

chodníků

606 km 

celkový 
nájezd při 

ZÚ chodníků

693 km 

odpracováno 

143 hod 

spotřeba 
posypového 

materiálu

39,2 tun 

Ruční ZÚ  -odpracováno 
hodin

392,5 hodin 

Ruční ZÚ- spotřeba posypu 2,85 tun

udržovaných 
vozovek

55 km 

celkový 
nájezd

1536 km 

odpracováno

155,5 hodin

spotřeba 
posypového 

materiálu

114,3 tun



 

 

 
25 

 

 

K zimní údržbě se ještě váže pravidelný a v Kyjově velmi častý nešvar, a to špatné 

parkování vozidel, které brání v očistě komunikací i chodníků. Některé ulice nelze 

vlastně ani projet. V některých případech se snažíme upozornit majitele vozidla 

lístečkem za stěračem, většinou se však tyto upozornění míjejí účinkem stejně, jako 

výzvy v novinách či na sociálních sítích.  

 

 

 

 

 

14 výjezdů na zmírnění závad ve sjízdnosti a schůdnosti

více než 40 km udržovaných chodníků tj. cca 70 000 m2

Cca 55 km obousměrně udržovaných vozovek tj. cca 330 000 m2

Spotřeba posypového materiálu 156,35 tun

Zajištění zimní pohotovosti - 11 312 hodin 



 

 

 
26 

Středisko 93 – MOBILIÁŘ A DĚTSKÁ HŘIŠTĚ 
 

Dětská hřiště 

 

• Bohuslavice 

• Bohuslavice biotop 

• Klínky 

• Kollárova vnitroblok 

• Lidická 

• Luční 

• Městský park  

• Nádražní 

• U Vodojemu 

• Seifertovo náměstí 

• Školní 

• Švabinského 

• Tyršova 

• Za Humny 1 

• Za Humny 2 

• Za Stadionem 

 

Sportoviště 

 

• Lidická 

• Luční 

• Nětčice - Skatepark 

• Školní 

• Tyršova 

• Za Stadionem 

• Za humny 

 

 

V roce 2023 nám do 

správy přibylo nové 

workoutové hřiště na 

ulici Za Humny, které 

v rámci participativního 

rozpočtu zřídilo město 

Kyjov. Instalaci sestavy 

zajistila odborná firma, 

zhotovení dopadové 

plochy provedli 

zaměstnanci TS Kyjov. 

 

 



 

 

 
27 

 

 

▲ Výměna písku v pískovištích se prování pravidelně každý rok na jaře  

 

Mimo běžných a provozních kontrol dětských hřišť a sportovišť prováděných 

pověřeným zaměstnancem se dle platné legislativy každý rok provádí hlavní 

kontrola, kterou provádí certifikovaný odborný technický kontrolor v oblasti dětských 

hřišť. Herní prvky instalované na dětských hřištích musí splňovat podmínky norem ČSN 

EN 1176 a ČSN EN 1177. Prvky umístěné na skateparku musí splňovat podmínky normy 

ČSN EN 14974+A1. Po provedení kontroly je vystaven protokol o odborné technické 

kontrole. 

 

Na základě výsledku kontroly pak probíhají práce na odstraňování závad. 

 

• Zajištění pravidelných revizí dětských hřišť – celkem 16 hřišť + 7 sportovišť                                  

• Výměna písku v pískovištích – 49 tun 

• Údržba a opravy dětských hřišť – odpracováno 631 hod 

 

 

 

 

 



 

 

 
28 

 
 

 

 



 

 

 
29 

Mobiliář 

 

Správa městského mobiliáře spočívá v instalaci, údržbě a výměně, například 

odpadkových košů na drobný komunální odpad, laviček, stojanů na kola nebo 

mobilních květináčů. 

 

• Vyměněno 35 ks odpadkových košů  

 

Opravy a nátěr laviček  

  

 

• Údržba a opravy mobiliáře – odpracováno 375 hod 

 

  

 

 

 

 

Středisko 94 – TRŽNICE A VEŘEJNÉ WC 
 

Veřejné WC: 

Poplatek za použití WC je 10 Kč 

Provoz na veřejném WC zajišťují dvě stálé zaměstnankyně a pro případ čerpání ŘD a 

požadavků na prodlouženou provozní dobu je uzavřena smlouva na DPP s dalšími 2 

zaměstnankyněmi.  

Prodloužená otevírací doba se týká zejména konání kulturních a společenských akcí 

města a MKS 

Celkem odpracováno 1006 hodin
Celkové náklady včetně režií          

597.042,88 Kč



 

 

 
30 

 

Za rok 2023 se na poplatcích za použití veřejného WC vybralo 299 290,-Kč. 

 

Tržnice Kapka: 

 

Její provoz se řídí nařízením - Tržním řádem 2/2013.  

 

 

 

Poplatky zůstávají beze změn. (200,-Kč/tržní místo; snížený poplatek 20,-kč/tržní místo. 

Za rok 2023 se na poplatcích vybralo celkem 80 320,-Kč. 

Dále dostaly TS Kyjov za úkol zajištění dohledu nad vstupem veřejnosti do koridoru 

pro pěší z ulice Mezivodí do městského parku při výstavbě aquaparku. 

 



 

 

 
31 

Do správy TS Kyjov spadají také vodní prvky na veřejných prostranstvích 

• Pítko před MKS 

• Kašna na Masarykově náměstí 

• Fontány na parteru Klvaňova gymnázia 

 

 

 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 
 

Mimo hlavní činnost, kterou je vykonáváme pro svého zřizovatele tedy pro Město 

Kyjov, Technické služby poskytují i doplňkovou činnost pro širokou veřejnost.  

Níže jsou vybrány někteří odběratelé: 

▪ Český svaz ochránců přírody – sečení ploch – 41500,-Kč 

▪ DELTA s.r.o. – prodej železa – 22 131,-Kč 

▪ Flor service trade - prodej recyklátu – 42000,-Kč 

▪ GoodMills Česko – sečení trávy, zimní údržba – 31108,-Kč 

▪ Maschinenring – zimní údržba parkovišť u PENNY a LIDLU – 63900,-Kč 

▪ Nemocnice Kyjov – sečení a úklid areálu – 51180,-Kč 

▪ Běťák – prodej štěpky – 10980,-Kč 

▪ STAVBY SR group – elektropráce – 41037,60Kč 

 

V rámci doplňkové činnosti pronajímáme také „bufet“ na náměstí u kostela paní 

Žaludové. Nájemné za celý rok činilo 37.624,68Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

Celkem odpracováno 3 448,5 hodin
Celkové náklady včetně režií 

953.677,53Kč



 

 

 
32 

VOZOVÝ PARK TS 
 

Změny ve vozovém a strojovém parku Technických služeb v roce 2023: 

• ZAKOUPENO 

Evidence TS N á z e v 
Datum 

zařazení 

Pořizovací 

cena 

DH-1361 Plotostřih STIHL HS 82R  5/2023 23.830,-Kč 

DH-1390/1 Kontejnery 3,5 m³ - 2 ks 11/2023 á 39.930,-Kč 

STR-043 PIAGGIO NP6 TW hákový nosič 10/2023 1.449.799,-Kč 

DH-1359 
Stříkací systém POWER PAINTER 90 (na 

vodorovné DZ) 
2/2023 37.686,-Kč 

DH-1378 AKU příklepová vrtačka 10/2023 11.538,-Kč 

DH-1392 Elektrocentrála 15HP 11/2023 32.900,-Kč 

DDHM Akupila STIHL MSA 12/2023 34 390,-Kč 

 Holder C55 22/2023 3.246.853,50 

 

Nákup vozidla Holder – tedy kloubového nosiče nářadí s příslušenstvím byl řešen 

formou finančního leasingu na dobu 60 měsíců a právem odkupu. Celkem 60 splátek 

ve výši 1,2202% z kupní ceny bez DPH, tj. 39 620,59 Kč s 1-měsíční periodikou splácení.  

 

  

 

• VYŘAZENO 

V roce 2023 nebylo vyřazeno žádné z vozidel ani strojů 

V srpnu jsme změnili poskytovatele GPS dozoru nad vozovým parkem. Nakoupili jsme 

nové jednotky (cca 50.000,-Kč) a spustili dozor přes nový software. Tento dozor je 

důležitý zvláště v zimním období jako podklad při případných úrazech . Možnost 

kontroly je k dispozici i koordinátorem technických služeb.  

 



 

 

 
33 

Spotřeba pohonných hmot v roce 2023: 

Celkem Technické služby spotřebovaly v uplynulém roce 26 648,14 litrů pohonných 

hmot, což bylo o přibližně 1150 litrů méně než v přechozím roce. V tabulce níže lze 

vidět, že trend snižování spotřeby trvá již čtvrtým rokem.   

Po roce 2022, kdy se zvýšila prudce cena PHM v důsledku válečného konfliktu na 

Ukrajině se ceny v roce 2023 mírně snížily, avšak ještě zdaleka nedosahují hodnot 

z předchozích let.  

Průměrná cena litru benzinu v roce 2023 byla 36,47 Kč a nafty 34,49 Kč. Podrobné 

informace k cenám a spotřeby v minulých letech v tabulkách níže.  

 

    v litrech v Kč bez DPH v Kč vč DPH 

Celková spotřeba benzínu za rok 2023 14247,01 429 360,37 Kč 519 526,05 Kč 

Celková spotřeba nafty za rok 2023 12401,13 353 510,98 Kč 427 748,29 Kč 

    26648,14 782 871,35 Kč 947 274,33 Kč 

 

rok 
typ 

PHM 
Kč bez DPH Kč vč DPH litry 

průměrná 

cena za 

litr PHM 

2019 
benzin 298 307,00 Kč 360 951,47 Kč 11592,98 31,14 

nafta 356 030,88 Kč 430 797,36 Kč 13119,8 32,84 

2020 
benzin 261 589,00 Kč 316 522,69 Kč 13165,59 24,04 

nafta 289 564,96 Kč 350 373,60 Kč 16621,09 21,08 

2021 
benzin 374 295,93 Kč 452 898,08 Kč 15012,88 30,17 

nafta 351 281,22 Kč 425 050,28 Kč 13641,95 31,16 

2022 
benzin 480 453,86 Kč 581 349,17 Kč 14060,96 41,34 

nafta 482 067,20 Kč 583 301,31 Kč 13743,61 42,44 

2023 
benzin 429 360,37 Kč 519 526,05 Kč 14247,01 36,47 

nafta 353 510,98 Kč 427 748,29 Kč 12401,13 34,49 

 

 

24712,78
29786,68 28654,83 27804,57 26648,14

0

10000

20000

30000

40000

2019 2020 2021 2022 2023

Spotřeba litrů v jednotlivých letech



 

 

 
34 

 

 

PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ ORGANIZACE 
Počet pracovních úvazku na rok 2023 schválených Radou města Kyjova byl 

stanoven na 43,63. 

 

Počet úvazků k 1.1. 2022 byl 43,5. 

 

V roce 2023 byly přijaty 4 osoby na HPP. 

 

Únor 1 zaměstnanec s úvazkem 1.  

Duben 1 zaměstnanec s úvazkem 1.  

Červen 1 zaměstnanec s úvazkem 1. 

Prosinec 1 zaměstnanci s úvazkem 1. 

 

 

V roce 2023 byl na VPP zaměstnán 1 zaměstnanec od 1.1.2023 do 31.10.2023 

 

V roce 2023 skončili pracovní poměr 4 zaměstnanci.  

 

V únoru skončil PP 1 zaměstnanec. 

V dubnu skončil PP 1 zaměstnanec. 

V září skončil PP 1 zaměstnanec. 

V prosinci skončil PP 1 zaměstnanec. 

 

 

K 31.12.2023 je počet přepočtených úvazků 43,5.  

 

1 zaměstnankyně čerpá rodičovskou dovolenou.  

Kč791 748,80 

Kč666 896,30 

Kč877 948,40 

Kč1 164 650,00 

Kč947 274,30 

 Kč-

 Kč200 000,00

 Kč400 000,00

 Kč600 000,00

 Kč800 000,00

 Kč1 000 000,00

 Kč1 200 000,00

 Kč1 400 000,00

2019 2020 2021 2022 2023

Spotřeba PHM v Kč



 

 

 
35 

 
 



 

 

 
36 

 

Pracovní úrazy: 

Během roku 2023 jsme zaznamenali 4 pracovní úrazy: 

Zaměstnanec/zaměstnankyně Trvání PN Typ úrazu  

Mottlová Lenka 12 dnů úraz hlavy 

Měsíčková Zuzana 15 dnů pád do propadliny v travnaté 

ploše 

Slezáček Petr 110 dnů natažení svalu 

Petula František 26 dnů zlomenina malíčku na noze – 

pád náhrobního kamene 

 

Všechny úrazy byly lehčího charakteru zpravidla způsobeny selháním lidského 

činitele nebo nepředvídatelným rizikem práce. 

Pracovní úrazy jsou řešeny ve spolupráci s poskytovaném služeb BOZP.  

 

Pojistné události: 

V roce 2023 jsme řešili 6 pojistných, kdy jsme způsobili škodu jiné osobě či společnosti.  

Ve všech případech se jednalo o drobné poškození jiných vozidel. Pět případů bylo 

řešeno z pojistného plnění Technických služeb, jedno bylo řešeno z pojistky 

zaměstnance. Většina zaměstnanců – aktivních řidičů má uzavřeno své vlastní 

pojistky, proto se snažíme, aby některé pojistné události řešili sami zaměstnanci.  

Všechny vzniklé škody byly pojišťovnou uhrazeny v plné výši a ve velmi krátkých 

časových intervalech. Řešení pojistných událostí probíhá v úzké spolupráci s firmou 

KK BROKER.  

 

 
 



 

 

 
37 

HOSPODAŘENÍ TS 
 

 

 

Návrh na rozdělení výsledku hospodaření: 

Rozdělení zisku                                                          130.560,57 Kč 

• do fondu odměn přidělit částku ve výši  10.560,57 Kč 

• do fondu rezervního přidělit částku ve výši  120.000,- Kč 

 

Stavy na fondech k 31.12.2023 

 

 

ČERPÁNÍ HLAVNÍ ČINNOSTI 
 

NÁKLADY Číslo 
Čerpání celkem k 

31.12.23 

MATERIÁL 501 3 227 703,15 

Kancelářské potřeby  110 3 390,00 

Tonery 120 914,85 

Knihy, metod. mat., tisk 130 0,00 

Úklidové a hygien.prostředky 200 9 855,73 

Nářadí-veřejná služba 210 3 989,30 

Drobný majetek - nábytek 310 0,00 

Drobný maj. - přístroje a jiné 320 0,00 

Drobný majetek - nářadí, stroje 340 0,00 

Drobný majetek - PC a elektronika 350 66 200,19 

Výsledek 
hospodaření z 
hlavní činnosti

- 243.286,44 Kč

Výsledek 
hospodaření z 

doplňkové 
činnosti

373.847,01 Kč

Výsledek 
hospodaření 

celkem

130.560,57 Kč

Rezervní fond z VH

3.739,17 Kč

Investiční fond

2.576.938,07 Kč

Fond odměn

70.148,28 Kč



 

 

 
38 

Drobný maj. značky-rezerva zde 390 0,00 

Drobný majetek - mobiliář 391 0,00 

Materiál na opravy 500 1 651 139,38 

Materiál na činnost - příslušenství k vozovému parku, 
náhradní díly 

501 77 823,55 

Materiál na činnost - různý zeleň a posyp 800 301 809,16 

Materiál na činnost - chemikálie na úpravu vody 800 62 582,00 

Materiál na činnost - postřiky 800 3 037,00 

Materiál na činnost - výsadba 801 236 239,50 

Materiál na činnost - pro zam.,(voda pitný režim) 802 0,00 

Materiál na čin.- hygienické a čistící potřeby - pro návštěvníky 803 44 535,11 

Materiál na činnost - ostatní 804 620 706,71 

Drobný maj. do 1 tis. Kč 870 0,00 

Mater.-přeúčt.režie správy 888 145 480,67 

ENERGIE 502 630 183,28 

Elektřina - TS čp.1370+266+Jirásk. 000 0,00 

Elektřina - zázemí VP- č. p. 27,Měsíček 100 6 409,60 

Elektřina - koupaliště 3xEAN 101 0,00 

Elektřina - biotop 102 31 384,23 

Elektřina - WC 103 -5 162,10 

Elektřina - šatna zahradnic-sem dát Jiráskovu 104 0,00 

Teplo-šatna zahradnic 200 0,00 

Plyn - TS-vet.čp.1370+266+386,Jiráskova 300 0,00 

Plyn -  zázemí pro VPP 301 34 910,00 

Plyn WC 302 15 610,10 

Voda -TS-veterina 400 0,00 

Voda - zázemí VP - č. p. 27 401 3 881,67 

Voda - zavlažování,šatny 402 63 783,41 

Voda - koupaliště 403 0,00 

Voda - biotop 404 88 461,00 

Voda - WC 405 29 311,83 

Voda - hřbitov 406 0,00 

Voda - kašna 407 19 767,58 

Energie-přeúčt.režie správy 888 341 825,96 



 

 

 
39 

POHONNÉ HMOTY 503 896 434,15 

Do osobních aut 100-120 241 400,17 

Do sekaček a vyžínačů 200-220 247 463,98 

Do mechanizace 300-320 342 704,27 

PHM-přeúčt.režie správy 888 64 865,73 

OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ 511 1 158 503,50 

Opravy zázemí a kanceláří 110 0,00 

Opravy komunikací 112 346 897,41 

Opravy MAJETKU K VÝK. HL. Č. 113 16 674,75 

Opravy automobilů 120 154 065,85 

Opravy mechanizace 121 487 044,04 

Opravy jiné 122 111 675,74 

Opravy-přeúčt.režie správy 888 42 145,71 

CESTOVNÉ 512 0,00 

Cestovné 100 0,00 

Cestovné-přeúčt.režie správy 888 0,00 

REPREZENTACE 513100 1 646,00 

SLUŽBY 518 1 179 400,39 

Telefony 110 11 491,72 

Internet 120 3 660,00 

Poštovné 210 918,00 

Revize 220 89 993,00 

Odvoz odpadu 230 7 659,00 

Bankovní poplatky 250 0,00 

Ekonomické poradenství,daně 518260 0,00 

Služby k PC 280 0,00 

Nehm. maj. do 3000 tis. Kč 300 2 662,00 

Údržba PC 400 0,00 

Nájem 510 0,00 

Deratizace 711 193 878,30 

Práce cízími - techniky  712 139 357,50 

Leasing  713 59 787,26 

Služby  na očistu 714 0,00 

Služby na opravy komunikací  715 0,00 



 

 

 
40 

Drcení suti 717 0,00 

Ostatní služby 800 448 738,64 

Služby-přeúčt.režie správy 888 221 254,97 

  org. 

CELKOVÉ  OSOBNÍ NÁKLADY 23 810 548,50 

MZDOVÉ  CELKEM 521 17 165 748,00 

MZDOVÉ  NÁKLADY schvalováno starostou LIMIT 17 073 934,00 

   Mzdové náklady  100 16 231 420,00 

   Mzdové nákl. - dohody,odstupné 300 575 528,00 

   Mzdové náklady -PN 800 266 986,00 

Mzdy VPP -vzorečkem R,v čerp.vepsané 110 78 268,00 

Mzdové náklady VPP-kryté ÚP-jen info. 110 0,00 

Mzdové náklady VPP-nekryté ÚP-z našich mzdových 
prostředků-jen info. 

110 6 018,51 

Mzdové náklady VPP- nemoc-kryté ÚP 810 13 546,00 

Zákonné sociální pojištění 524 5 512 667,20 

Odvod soc.poj. 100 4 025 399,45 

Odvod zdrav.poj. 200 1 460 813,23 

Odvod soc.poj. VPP-kryté ÚP 110 19 410,47 

Odvod zdr.poj. VPP-kryté ÚP 210 7 044,05 

Pojistné -KOOPER. zaměst. 525 93 738,56 

Pojistné -KOOPER. zaměst. 100 92 441,47 

Pojistné -KOOPER. VPP-kryté ÚP 101 1 297,09 

Zákonné náklady-celkem 527 1 038 394,74 

Zák. soc. náklady - FKSP 100 329 968,12 

Zák. soc. náklady - FKSP VPP-kryté dotací  ÚP 101 1 836,28 

ZSN - ochr. pom.-veřejná služba 210 0,00 

Zák. soc. náklady - ochr. pom., pracovní oděvy,testy 710 63 592,44 

Zák. soc. náklady - školení 720 41 500,00 

Zák. soc. náklady - lék. proh.,lékárnička 730 18 800,00 

Zákonné soc.náklady -strav. 740 532 872,00 

Zák.s.n.-přeúčt.režie správy 888 49 825,90 

Jiné sociání náklady-nedaň. 528100 229,90 

DANĚ A POPLATKY 53* 11 400,00 



 

 

 
41 

Daň silniční 531100 0,00 

Dálniční známky,daň z elek. 538200 0,00 

Jiné daně-daň z rozhlasu 538300 0,00 

Daň-přeúčt.režie správy 888 11 400,00 

JINÉ POKUTY A PENÁLE 542100 0,00 

OSTATNÍ PROVOZ.NÁKLADY 547* 0,00 

TVORBA REZERV,OPR.POLOŽEK 548* 0,00 

OSTATNÍ NÁKLADY 549 135 170,97 

Zaokrouhlení 300 1,70 

Smluvní pokuty 310 0,00 

Jiné pokuty a penále-přesun 320 0,00 

Ostatní náklady jiné pojistky 350 0,00 

Pojistka - havarijní 400 0,00 

Pojistky vozidel - zákonná 401 0,00 

Ostatní náklady-nedaňové 800 2 965,02 

Ost.nákl.-přeúčt.režie správy 888 132 204,25 

ODPISY(k vrácení městu) 551 2 800 025,00 

Odpisy movitého majetku 200 2 628 469,00 

Odpisy nemovitého majetku 220 32 868,00 

Odpisy-přeúčt.režie správy 888 138 688,00 

Náklady z vyřazených pohledávek 557 1 600,00 

MAJETEK dlouhodobý 3-40 tis. 558 404 992,47 

Nábytek 110 0,00 

Elektronika a PC 120 0,00 

Nářadí, nástroje,stroje 140 231 056,50 

Kontejner 190 79 860,00 

Veřejné osvětlení 191 21 790,38 

Mobiliář 192 51 641,59 

Nehm. maj. od 3 - 70 tis. Kč 200 0,00 

Majetek d.h.-př.režie správy 888 20 644,00 

Ostatní fin.náklady-úroky z úvěru Nissan 569100 0,00 

DAŇ Z PŘÍJMU 591 0,00 

NÁKLADY CELKEM   34 257 837,31 

 



 

 

 
42 

VÝNOSY Číslo 
Čerpání celkem k 

31.12.23 

Výnosy z prodeje služeb 602 629 520,28 

Výnosy - služeb - vstupné,..WC 602380 549 775,00 

Výnosy - služeb - opravy havárií a jiné(požadavky MK) 602382 79 745,28 

Výnosy z pronájmu 603 86 070,00 

Výnosy pronájmu - tržní místa 603 204 80 320,00 

Výnosy pronájmu - lehátka 603 300 5 750,00 

Výnos z prodeje materiálu 644 0,00 

Ostatní provozní výnosy 646* 0,00 

Čerpání fondů 648 0,00 

Ostatní prov.výnosy-smluvní pokuty a úroky z prodlení 641100 0,00 

Ostatní výnosy z činnosti 649 21 935,28 

Ost.výn.-př.náhrada škody zam. i poj.,přefakturace vody 649100 21 935,28 

Ostatní finanční výnosy 669 0,00 

Dotace CELKEM 
zřizovatel + Úřad práce 

672 33 277 025,31 

Příspěvek od zřizovatele celkem    33 152 456,64 

PŘÍSPĚVEK NA PROVOZ bez odpisů 672100 30 156 000,00 

Příspěvek na odpisy 2 elektrovozů,BI-nedává MK 672140 185 927,64 

Příspěvek  NA ODPISY-dává MK 672200 2 800 025,00 

Příspěvek od ÚP VPP na nářadí,ochr.pom.-veřejná služba 672210 3 989,00 

INV.PŘÍSPĚVEK NA DOFINANCOVÁNÍ VOZU  672300 0,00 

Neinvest.příspěvek na Holder(kloubový nosič) 672400 20 166,67 

Dotace od ÚP-mzda-akce pro mládež 672420 10 504,00 

Výnosy dotace od ÚP na VPP 672500 100 413,00 

VÝNOSY CELKEM   34 014 550,87 

 

Hospodářský výsledek   -243 286,44 

 

 

 

 

 



 

 

 
43 

ČERPÁNÍ DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI 
 

Nákladová položka Číslo 
Čerpání celkem k 

31.12.2023 

MATERIÁL 501 99 262,57 

Materiál na opravy 900 96 351,96 

Materiál na činnost - ostatní 904 778,72 

Kancelářské potřeby 910 1 158,05 

Úklidové prostředky 920 973,84 

ENERGIE 502 13 044,18 

Elektřina - veterina 910 4 133,67 

Elektřina-koupaliště,BI(Alfa,Litovel ne) 911 0,00 

Elektřina - WC(Žalud.) 913 0,00 

Voda - koupaliště 923 0,00 

Voda - biotop 924 0,00 

Plyn - veterina 930 8 123,83 

plyn - WC 933 0,00 

Voda - veterina 940 786,68 

Voda - WC 943 0,00 

POHONNÉ HMOTY 503 52 020,20 

plošina-komunikace 910 4 600,00 

plošina-zeleň 911 1 902,00 

multikára-zeleň 912 0,00 

multikára- komunikace 913 0,00 

piaggio-zeleň 914 5 003,00 

new holland UNC-kom. 915 0,00 

kangoo žluté - VO 916 0,00 

kangoo bílé - VZ 917 0,00 

traktorbagr-KO 918 1 205,00 

PHM -jiné 919 33 587,20 

traktor Zetor 920 5 723,00 

OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ 511 0,00 

Opravy automobilů veterina 920 0,00 

Opravy a udrž.-oststní(veterina) 922 0,00 

CESTOVNÉ 512 0,00 



 

 

 
44 

Cestovné 900 0,00 

SLUŽBY 518 6 954,94 

Telefony 910 572,58 

Ostatní služby 918 599,04 

internet 920 177,87 

Údržba PC veterina 940 3 199,50 

služby ostatní veterina 980 2 405,95 

OSOBNÍ NÁKLADY 52 386 696,53 

Mzdové náklady  521900 282 730,00 

Mzdové náklady - VPP 521910 855,00 

Mzdové náklady - dohody  521300 0,00 

Zákonné zdr.pojištění prac. 524910 25 445,72 

Zákonné sociální pojištění prac. 524910 70 117,09 

Zákonné sociální a zdr.pojištění VPP 524911 288,99 

Pojistné -KOOPERATIVA prac. 525910 1 583,24 

Pojistné -KOOPERATIVA VPP 525911 4,79 

Zákonné soc.náklady-FKSP-prac. 527910 5 654,60 

Zákonné soc.náklady-FKSP-VPP 527911 17,10 

DANĚ A POPLATKY 531 0,00 

Daň silniční 100 0,00 

Jiné 53.. 0,00 

OSTATNÍ NÁKLADY 549 0,00 

Smluvní pokuty 310 0,00 

Jiné pokuty a penále 320 0,00 

Manka a škody 330 0,00 

Ostatní náklady jiné pojistky 350 0,00 

Pojistka - havarijní 400 0,00 

Pojistky vozidel - zákonná 401 0,00 

Tvorba rezerv,opravné položky 556 0,00 

Tvorba a zúčt.opravných položek 100 0,00 

Odpisy nemovitého majetku 120 0,00 

Náklady z vyřazených pohledávek 557 0,00 

MAJETEK dlouhodobý do hranice 558 0,00 

Nábytek 110 0,00 



 

 

 
45 

Elektronika a PC 120 0,00 

Nářadí, nástroje,přístroje 140 0,00 

Veřejné osvětlení 191 0,00 

Veřejné osvětlení 191 0,00 

Nehm. maj. od 3 - 70 tis. Kč 200 0,00 

DAŇ Z PŘÍJMU 591 0,00 

NÁKLADY CELKEM   557 978,42 

 

 

Výnosová položka Číslo 
Čerpání celkem k 

31.12.2023 

VÝNOSY  Z  PRODEJE VLASTNÍCH VÝROBKŮ 601 250 236,00 

Výnosy z prod.výrobků-štíp.dřeva,štěpky,recykl.,.. 900 250 236,00 

VÝNOSY  Z  PRODEJE  SLUŽEB 602 554 486,10 

Výnosy - služeb - zeleň 920 210 342,00 

Výnosy služby-komunikace,VO 921 302 387,10 

Výnosy doprava-př.dřevo-zeleň 930 26 702,00 

Výnosy doprava-komunikace 940 15 055,00 

Výnosy-komunikace-staveb.činnost(DPH-přenesená) 941 0,00 

VÝNOSY  Z PRONÁJMU 603 71 209,68 

Výnosy pronájmu bufetů 900 50 124,68 

Výnosy pronájmu-ostatní/př.poz.,plošina/DPH ano 901 20 585,00 

Výnosy pronájmu-dlouhodobé(DPH ne) 902 500,00 

VÝNOSY  Z PROD.ZBOŽÍ 604 6 248,00 

Výnosy prod.zboží-př.keře,textilie 900 6 248,00 

VÝNOSY  Z PRDEJE  MATERIÁLU 644 49 645,65 

prodej materiálu -DČ(nová dlažba) 900 27 514,65 

prodej materiálu -druhotné suroviny DČ 901 22 131,00 

ČERPÁNÍ  FONDŮ 648 0,00 

OSTATNÍ  VÝNOSY  Z  ČINNOSTI (přefakt.) 649 0,00 

ostatní výnosy-zaokrouhlení(pokladna) 900 0,00 

ostatní výnosy-voda-biotop 924 0,00 

ostatní výnosy-el.energie(Žalud.,Alfa,Litoval+-) 913 0,00 

ostatní výnosy-voda-WC 943 0,00 



 

 

 
46 

Úroky 662100 0,00 

Výnosy PŘÍSPĚVEK NA PROVOZ 672100 0,00 

Výnosy PŘÍSPĚVEK NA ODPISY 672200 0,00 

Výnosy dotace od ÚP na VPP 672500 0,00 

VÝNOSY CELKEM   931 825,43 

 

Hospodářský výsledek   373 847,01 

 

 

 

PENĚŽNÍ FONDY 
 

BEZ oprav chodníků, veřejného osvětlení, mobiliáře – tyto jsou v rámci příspěvku na provoz. 

  poč.stav konečný stav obraty 

Fond odměn 65 843,60 70 148,28 + 4 304,68 z HV r. 2022 

FKSP 43 146,80 20 782,90 
příděl 2% z mezd 337476,10 Kč; čerpání stravné, penzijní připojištění, 

životní jubilea celkem 359 840,-Kč 

Rezervní fond 83 739,17 3 739,17 tvořený z HV ve výši 40 000 Kč, převod do F 120 000,-Kč 

Fond investic 742 639,91 2 576 938,07 
Příspěvek od zřizovatele 550 000,-Kč; odpisy 2 614 097,36 Kč; 

Z RF 120 000,-Kč; pořízení techniky ve výši 1 449 799,20 Kč 

Běžný účet-FI 742 639,91 2 579 540,277 Oprava 2 602,20; srovnáno v 1/2024  

Běžný účet-RF 83 739,17 3 739 17   

Běžný účet-FO 65 843,60 70 148,28   

Běžný účet-provoz 2 365 252,32 2 750 915,19   

BÚ-celkem 3 257 475,00 5 404 342,91   

BÚ FKSP 32 336,64 8 152,90 
Plus na BÚ dojde z 12/23 z mezd 28 000,- Kč; odejde 1 200,- 

penz.připoj. a stravné 14 170 Kč. Ve fondu je to již zaúčtováno, zůstatek 

20 782,90 Kč. Souhlasí. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
47 

KRÁTKODOBÝ PLÁN ČERPÁNÍ INVESTIČNÍHO FONDU 2023 
  

 

 

 

 

 

SALDOKONTO ODBĚRATELŮ = PODLEDÁVKY 
 

 

 

 

 

 

 

NÁVRH 2023 ROZPIS 2023

předložený v v lednu 2023

2 800 000,00 2 800 000,00
z odpisů 2022 a 

2023

Pro předtřídění před 

vlastním drcením

0,00 1 600 000,00
750 000,- Kč z 

odpisů 2023, zbytek 

2 800 000,00 4 400 000,00

nosič kontejnerů

CELKEM

2023 Zdroj Komentář

třídička suti a zeminy



 

 

 
48 

SALDOKONTO DODAVATELŮ = ZÁVAZKY 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
49 

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA HLAVNÍ KOMISE ZA CELOU ORGANIZACI   



 

 

 
50 

 

 



 

 

 
51 

NAKLÁDÁNÍ S MAJETKEM – INVENTURA ÚČTŮ 
 

 

PŘEHLED DOTACÍ 
V roce 2023 nebyly Technickým službám přiděleny žádné dotace.  

 



 

 

 
52 

ZPRÁVA O VÝSLEDCÍCH FINANČNÍCH KONTROL VE ZKRÁCENÉM 

ROZSAHU ZA ROK 2023 
 

 


